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Jahresmeisterschaft April

Rang Name, Vorname
1. Sektion 

April
2. Sektion 

April
Gruppe 

April
Obli 
April

Total April
Differenz 

auf Leader 
April

1 Rinderknecht Ruth 56 57 53 105 271 0
1 Frei Silvan 55 55 56 105 271 0
3 Sturzenegger Reto 53 56 55 105 269 2
4 Kräutli Luciano 54 55 54 105 268 3
5 Eggenberger Kurt 43 48 51 98 240 31
6 Thurnherr Marco 48 47 47 97 239 32
7 Jason Chiu 44 46 41 98 229 42
8 Brügger Rosmarie 45 47 53 78 223 48
9 Hirschi Heinz 45 46 52 74 217 54

10 Björn Müller 40 45 38 71 194 77



Jahresmeisterschaft Mai

Rang Name, Vorname
1. Sektion 

Mai
2. Sektion 

Mai
Gruppe 

Mai
Obli 
Mai

2. MM 
Mai

Zwischen 
Total Mai

Total Mai
Differenz 

auf Leader 
Mai

1 Rinderknecht Ruth 57 56 58 108 187 466 737 0
2 Kräutli Luciano 54 52 50 113 182 451 719 18
3 Frei Silvan 49 54 59 108 167 437 708 29
4 Eggenberger Kurt 51 51 49 106 177 434 674 63
5 Sturzenegger Reto 50 47 50 96 160 403 672 65
6 Thurnherr Marco 52 55 46 101 172 426 665 72
7 Hirschi Heinz 51 55 45 92 165 408 625 112
8 Jason Chiu 46 49 47 92 154 388 617 120
9 Brügger Rosmarie 43 51 42 87 160 383 606 131

10 Björn Müller 28 40 45 66 129 308 502 235



Jahresmeisterschaft Juni

Rang Name, Vorname
1. Sektion 

Juni
2. Sektion  

Juni
Gruppe 

Juni
Obli 
Juni

3. MM 
Juni

Zwischen 
Total Juni

Juni
Total Juni

Differenz 
auf Leader 

Juni
1 Rinderknecht Ruth 59 55 54 103 186 457 1194 0
2 Kräutli Luciano 55 54 57 109 183 458 1177 17
3 Frei Silvan 47 55 56 109 177 444 1152 42
4 Thurnherr Marco 53 51 51 110 174 439 1104 90
5 Sturzenegger Reto 56 53 54 100 168 431 1103 91
6 Eggenberger Kurt 48 52 53 99 159 411 1085 109
7 Hirschi Heinz 45 55 52 97 165 414 1039 155
8 Jason Chiu 42 50 49 94 142 377 994 200
8 Brügger Rosmarie 44 43 53 97 151 388 994 200

10 Björn Müller 45 38 22 67 145 317 819 375



Jahresmeisterschaft Juli und August

Rang Name, Vorname
1. Sektion 

Jul/Aug
2. Sektion  

Jul/Aug
1. Gruppe 

Jul/Aug
1. Obli 
Jul/Aug

5. MM 
Jul/Aug

6. MM 
Jul/Aug

Zwischen 
Total 

Jul/Aug

Total 
Jul/Aug

Differenz 
auf Leader

1 Rinderknecht Ruth 57 57 55 108 175 182 634 1828 0
2 Kräutli Luciano 53 54 55 110 183 181 636 1813 15
3 Frei Silvan 54 54 54 112 171 176 621 1773 55
4 Thurnherr Marco 50 55 53 106 177 171 612 1716 112
5 Sturzenegger Reto 48 52 52 96 169 174 591 1694 134
6 Eggenberger Kurt 47 44 54 98 178 158 579 1664 164
7 Hirschi Heinz 50 44 52 101 165 156 568 1607 221
8 Brügger Rosmarie 45 49 52 102 159 163 570 1564 264
9 Jason Chiu 47 56 42 83 141 155 524 1518 310

10 Björn Müller 42 44 42 54 140 138 460 1279 549



Jahresmeisterschaft September

Rang Name, Vorname
1. Sektion 

Sept
2. Sektion 

Sept
Gruppe 

Sept
Obli 
Sept

7.MM 
Sept

Zwischen 
Total Sept

Total Sept
Differenz 

auf Leader 
Sept

1 Rinderknecht Ruth 52 56 57 110 182 457 2285 0
2 Kräutli Luciano 55 56 55 111 180 457 2270 15
3 Frei Silvan 57 53 54 106 171 441 2214 71
4 Thurnherr Marco 52 52 56 102 181 443 2159 126
5 Sturzenegger Reto 53 53 53 113 170 442 2136 149
6 Eggenberger Kurt 52 44 49 95 167 407 2071 214
7 Hirschi Heinz 52 54 41 88 171 406 2013 272
9 Jason Chiu 45 41 36 82 147 351 1869 416
8 Brügger Rosmarie 53 46 53 100 165 417 1981 304

10 Björn Müller 35 43 35 74 146 333 1612 673



Vereinsmeisterschaft 2022

Rang Name, Vorname
Gesamt 
Total

Differenz 
auf Leader

1 Rinderknecht Ruth 2285 0
2 Kräutli Luciano 2270 15
3 Frei Silvan 2214 71
4 Thurnherr Marco 2159 126
5 Sturzenegger Reto 2136 149
6 Eggenberger Kurt 2071 214
7 Hirschi Heinz 2013 272
8 Brügger Rosmarie 1981 304
9 Jason Chiu 1869 416

10 Björn Müller 1612 673

1. - 3. Rang Fr. 30.00



Festmeister 2022

Rang Name Total
1 Ruth Rinderknecht 568
2 Silvan Frei 542
3 Rosmarie Brügger 477
4 Heinz Hirschi 475
5 Marco Thurnherr 428
6 Kurt Eggenberger 394
7 Luciano Kräutli 377
8 Jason Chiu 261
9 Björn Müller 217

10 Reto Sturzenegger 106
Dotation: 1.-3. Rang = CHF 30.-



 
Festmeister 2022

Sekt. Grup. Sekt. Grup. Sekt. Grup. Sekt. Grup. Sekt. Grup. Sekt. Grup.

Rosmarie Brügger 40 41 49 46 45 48 51 45 55 49 48 41 477

Jason Chiu 38 48 49 41 46 39 261

Kurt Eggenberger 54 46 50 40 53 49 50 52 394

Silvan Frei 54 55 55 57 55 55 55 54 53 49 51 48 542

Heinz Hirschi 46 45 47 46 49 48 50 51 43 50 475

Luciano Kräutli 50 37 50 43 0 0 49 45 53 50 377

Björn Müller 33 35 41 44 36 28 217

Ruth Rinderknecht 57 53 57 57 57 55 56 57 58 60 57 51 568

Reto Sturzenegger 50 56 106

Marco Thurnherr 52 56 51 57 57 51 49 55 428

Sekt. Durchschnitt: 50.167 47.333 50.714 53.5 52.548 51.385

Total 5 Besten 
Sekt+Grup.

Name
Speck Schiessen Steinhausen  Ried-Gipswil Herisau NeuwilenDez. Horgen



Jahresmeisterschaft 2022

Rang Name
Vereins-
Meister

Fest-
Meister

Total
Gabe 
CHF

1 Rinderknecht Ruth 2285 568 2853 30
2 Frei Silvan 2214 542 2756 30
3 Kräutli Luciano 2270 377 2647 30
4 Thurnherr Marco 2159 428 2587 20
5 Hirschi Heinz 2013 475 2488 20
6 Eggenberger Kurt 2071 394 2465 20
7 Brügger Rosmarie 1981 477 2458 10
8 Sturzenegger Reto 2136 106 2242 10
9 Jason Chiu 1869 261 2130 10

10 Björn Müller 1612 217 1829 10

Dotation:
1. Drittel der Rangliste CHF 30.-
2. Drittel der Rangliste CHF 20.-
3. Drittel der Rangliste CHF 10.-



Jeder Gegen Jeden 2022

Rang Name
Total 

Matchpunkte
Geschossene 

Punkte
Durchschnitt Kranzlimite

Auszahlung CHF 30.-

1 Kräutli Luciano 12 375 54 Ja/Nein

2 Rinderknecht Ruth 11 376 54 Ja/Nein

3 Eggenberger Kurt 8 358 51 Ja/Nein

Auszahlung CHF 20.-

4 Thurnherr Marco 6 375 53 Ja/Nein

5 Frei Silvan 6 357 51 Ja/Nein

6 Sturzenegger Reto 5 359 51 Ja/Nein

Auszahlung CHF 10.-

7 Hirschi Heinz 4 357 51 Ja/Nein

8 Brügger Rosmarie 4 326 47 Ja/Nein

1. Die errungenen Matchpunkte

2. Das höhere Total der geschossenen Punkte

3. Die höhere Einzelpasse

4. Das höhere Alter

Der Schütze mit der höheren Punktzahl ist Sieger und erhält 2 Punkte. Haben beide Schützen gleich viele 
Punkte geschossen, so erhält jeder 1 Punkt, auch wenn ein Schütze aufgelegt geschossen hat. Der 
Verlierer aus der direkten Begegnung erhält 0 Punkte. Das Total aus dem errungenen Punkten ergiebt 
die Rangfolge. Rangiert wird nur, wer gegen alle Gegner geschossen und einne Durchschnitt von 85 
Punkten (Nachwuchsschützen (bis zum 16. Altersjahr) und Veteranen (ab 60. Altersjahr) 83 Punkte, 
freischiessende Ehrenveteranen 81 Punkte) erreicht hat. Bei Punktgleichheit entscheidet:



 
Jeder Gegen Jeden 2022

Jeder gegen Jeden Punkte Total Durchschnitt

Frei Silvan 54 43 54 48 56 50 55 53 46 57 49 52 52 54
Punkte
Hirschi Heinz 43 54 58 51 56 51 54 53 48 43 51 53 56 52
Punkte
Eggenberger Kurt 48 54 51 58 45 49 53 49 49 46 52 55 56 47
Punkte
Kräutli Luciano 50 56 51 56 49 45 55 56 47 49 48 56 53 57
Punkte
Rinderknecht Ruth 53 55 53 54 49 53 56 55 47 52 54 54 52 53
Punkte
Rosmarie Brügger 57 46 43 48 46 49 49 47 52 47 51 42 54 47
Punkte
Sturzenegger Reto 52 49 53 51 55 52 56 48 54 54 42 51 51 54
Punkte
Thurnherr Marco 54 52 52 56 47 56 57 53 53 52 47 54 54 51
Punkte

4 326 470 2 2 0 0 00

11 376 542 2 2 0 2 21

12 375 542 2 0 2 2 22

8 358 512 2 2 0 0 2 0

510 0 0 0

510 0 0 0 2

2

Sturzenegger 
Reto

Thurnherr 
Marco

6 357

4 357

Frei Silvan Hirschi Heinz
Eggenberger 

Kurt
Kräutli 

Luciano
Brügger 

Rosmarie
Rinderknecht 

Ruth

2

02

2

0

0220 020

00 2210 513595

533746



Team Wettkampf 2022

Rang Total

Schütze 1 Schütze 2 Schütze 1 Schütze 2
1 Frei Silvan Marco Thurnherr 163 154 317 16.60CHF           

2 Eggenberger Kurt Heinz Hirschi 152 155 307 13.30CHF           

3 Reto Sturzenegger Rosmarie Brügger 160 146 306 10.00CHF           

4 Ruth Rinderknecht Björn Müller 165 165 5.00CHF             

5 Kräutli Luciano Jason Chiu 165 165 5.00CHF             

49.90CHF           

Dotanation: Das eingeganene Doppel wird abgestuft auf alle Schützen ausgezahlt

Team Punkte



Fränkli 2022

Name

1.Passe

2.Passe

3.Passe

4.Passe

5.Passe

6.Passe

Punkte 
April 51 Punkte erreicht Ja/Nein Gewinn

Kräutli Luciano 41 45 45 47 40 48 266 44.33333333 Nein CHF 0.00

Eggenberger Kurt 48 47 51 51 49 51 297 49.5 Nein CHF 0.00

Eggenberger Ronja 47 42 49 47 52 39 276 46 Nein CHF 0.00

Hirschi Heinz 40 47 45 31 39 45 247 41.16666667 Nein CHF 0.00

1.Passe

2.Passe

3.Passe

4.Passe

5.Passe

6.Passe

Punkte M
ai

Vormonats Total oder 
51 Punkte übertoffen

Ja/Nein

Kräutli Luciano 49 44 53 46 54 54 300 50 Nein CHF 0.00

Eggenberger Kurt 51 53 48 54 55 52 313 52.16666667 Ja CHF 1.00

Eggenberger Ronja 0 Nein CHF 0.00

Hirschi Heinz 47 51 53 46 42 51 290 48.33333333 Nein CHF 0.00

1.Passe

2.Passe

3.Passe

4.Passe

5.Passe

6.Passe

Punkte Juni

Vormonats Total oder 
51 Punkte übertoffen

Ja/Nein

Kräutli Luciano 0 Nein CHF 0.00

Eggenberger Kurt 51 52 55 50 55 53 316 52.66666667 Ja CHF 1.00

Eggenberger Ronja 0 Nein CHF 0.00

Hirschi Heinz 51 39 51 51 52 46 290 48.33333333 Nein CHF 0.00

1.Passe

2.Passe

3.Passe

4.Passe

5.Passe

6.Passe

Punkte 
Juli/Aug

Vormonats Total oder 
51 Punkte übertoffen

Ja/Nein

Kräutli Luciano 0 Nein CHF 0.00

Eggenberger Kurt 56 54 54 49 51 53 317 52.83333333 Ja CHF 1.00

Eggenberger Ronja 0 Nein CHF 0.00

Hirschi Heinz 48 49 50 53 49 53 302 50.33333333 Nein CHF 0.00

1.Passe

2.Passe

3.Passe

4.Passe

5.Passe

6.Passe

Punkte 
Sept.

Vormonats Total oder 
51 Punkte übertoffen

Ja/Nein

Kräutli Luciano 0 Nein CHF 0.00

Eggenberger Kurt 53 47 52 55 49 54 310 51.66666667 Nein CHF 0.00

Eggenberger Ronja 0 Nein CHF 0.00

Hirschi Heinz 56 47 49 47 50 52 301 50.16666667 Nein CHF 0.00

Auszahlung 
Kräutli Luciano

Eggenberger Kurt
Eggenberger Ronja

Hirschi Heinz

Nicht geschossen !

CHF 0.00
CHF 3.00
CHF 0.00
CHF 0.00

Nicht geschossen !

Nicht geschossen !

Nicht geschossen !

Nicht geschossen !

Nicht geschossen !

Nicht geschossen !



Eröffnungsschiessen 2022
Rang Name Punkte 10er Punkte 20er Total

1 Kräutli Luciano 85 91 176
2 Rinderknecht Ruth 95 80 175
3 Eggenberger Kurt 87 85 172
4 Frei Silvan 86 82 168
5 Sturzenegger Reto 83 84 167
6 Brügger Rosmarie 77 83 160
7 Thurnherr Marco 76 79 155
8 Hirschi Heinz 70 80 150
9 Jason Chui 64 61 125

10 Björn Müller 59 57 116

Dotonation: An die ersten drei Schützen bekommen je eine Flasche Wein

Das Eröffnungsschiessen wurde am Eröffnungsschiessen abgesendet.



Herbstmeister 2022

Rang Name Total
1 Rinderknecht Ruth 184 30.00CHF           

2 Frei Silvan 178 20.00CHF           

3 Sturzenegger Reto 175 10.00CHF           

4 Thurnherr Marco 170
5 Hirschi Heinz 170
6 Kräutli Luciano 148
7 Boss Tobi 122

Wird am Endschiessen abgesendet



 
Herbstmeister 2022

Rang Name 1. 
Schuss 

2. 
Schuss 

3. 
Schuss 

4. 
Schuss 

5. 
Schuss 

6. 
Schuss 

7. 
Schuss 

8. 
Schuss 

9. 
Schuss 

10. 
Schuss 

11. 
Schuss 

12. 
Schuss 

13. 
Schuss 

14. 
Schuss 

15. 
Schuss 

16. 
Schuss 

17. 
Schuss 

18. 
Schuss 

19. 
Schuss 

20. 
Schuss Total

1 Rinderknecht Ruth 8 8 9 9 10 9 9 9 10 10 9 9 9 10 10 8 8 10 10 10 184
2 Frei Silvan 9 9 9 9 10 8 8 8 10 10 7 9 9 9 10 8 8 9 9 10 178
3 Sturzenegger Reto 9 9 9 9 10 7 8 8 10 10 8 8 9 9 9 8 8 9 9 9 175
4 Thurnherr Marco 8 8 9 9 9 8 8 9 9 10 7 7 8 9 10 7 8 9 9 9 170
5 Hirschi Heinz 7 7 8 9 10 9 9 9 10 10 7 7 8 9 10 7 8 8 9 9 170
6 Kräutli Luciano 4 5 6 9 9 7 9 9 10 10 5 6 8 9 10 4 5 7 7 9 148
7 Boss Tobi 4 6 7 8 8 4 5 5 7 8 4 5 6 7 9 3 5 6 7 8 122



Gabenstich 2022

Rang Name Saison Endschiessen Total
1 Rinderknecht Ruth 355 181 536 50 60 110.00CHF  

2 Frei Silvan 352 167 519 50 50 100.00CHF  

3 Sturzenegger Reto 346 160 506 50 40 90.00CHF     

4 Thurnherr Marco 335 162 497 50 30 80.00CHF     

5 Hirschi Heinz 331 159 490 50 20 70.00CHF     

6 Brügger Rosmarie 319 155 474 50 10 60.00CHF     

7 Eggenberger Kurt 346 346 50 50.00CHF     



Bierstich 2022

Rang Name Geraden-
Punkte

Ungeraden-
Punkte Total

1 Thurnherr Marco 60 41 101 35.00CHF           

2 Frei Silvan 58 52 110 23.30CHF           

3 Boss Tobi 52 28 80 11.60CHF           

4 Rinderknecht Ruth 34 72 106
5 Hirschi Heinz 34 70 104
6 Sturzenegger Reto 32 72 104
7 Kräutli Luciano 30 47 77

Dotonation : Die Ersten drei Schützen erhalten einen Getränkegutschein 3/6 2/6 1/6 des eingegangenen doppel.
wird am absenden Abgesendet



Cup 2022

Schütze Resultat
Stichent-
scheidung Sieger

Frei Silvan 53 -
Boss Tobi 45 X

Hirschi Heinz 54 13 -
Sturzenegger Reto 56 17 X

Rinderknecht Ruth 54 -
Brügger Rosmarie 49 X

Kräutli Luci 48 X
Thurnherr Marco 53 -

Cup 1/2 Final 2 Runde

Sturzenegger Reto 53 -
Thurnherr Marco 53 X

Frei Silvan 53 13 -
Brügger Rosmarie 53 17 X

Rinderknecht Ruth 59 -
Hirschi Heinz 51 X

CHF

Thurnherr Marco 54 40

Rinderknecht Ruth 53 25

Brügger Rosmarie 50 15,-

Wird am Endschiessen abgesendet

Cup - 1/2 Final

Cup - Final     


